中国科协部门发文

	中国科协宣传文化部关于组织举办
“众心向党 自立自强——党领导下的科学家
主题展”全国巡展的通知

各全国学会、协会、研究会秘书处，各省、自治区、直辖市、副省级城市科协，新疆生产建设兵团科协宣传部门：
今年5月30日是第六个全国科技工作者日。为大力宣传以习近平同志为核心的党中央对科技工作和科技工作者的高度重视和亲切关怀，大力弘扬科学家精神，团结引导广大科技工作者厚植家国情怀、勇于创新争先，争做高水平科技自立自强排头兵，经中国科协书记处批准，将于5月30日前后，在各地同步举办“众心向党 自立自强——党领导下的科学家主题展”全国巡展，营造浓厚节日氛围。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
“众心向党 自立自强——党领导下的科学家主题展”全国巡展
二、组织结构
主办单位：中国科协
承办单位：各全国学会、地方科协

三、活动时间
2022年5月30日前后开展，开幕时间和展期由各全国学会、地方科协结合实际研究决定。
四、展览地点
各地方首展建议在省会城市举办，展览场地由各地方科协结合实际研究决定。全国学会可结合实际决定是否组织线下展览，不作硬性要求。
五、有关说明
1.中国科协宣传文化部已将展览全套文件进行数字化，并提供500平米和1000平米两个版本的展览设计文件。各全国学会、地方科协可在2022年5月7日后，登陆（http://219.142.112.176/kxjztzzlk）免费下载使用。
2.中国科协宣传文化部精选了部分手稿类珍贵实物进行复制，向每个省科协无偿赠送一套。
六、有关要求
1.请各地方科协在5月5日前上报复制展品接收人信息（详见附件），复制展品将于2022年5月10日快递寄出。
2.展览文件下载需在线填报提交承诺书，并确保有关资料不用于本展览之外的其他用途。
3.各地方科协要高度重视，将展览纳入全国科技工作者日重点工作，结合实际做好展览和宣传工作。如遇疫情等不可控因素，可暂缓举办。
4.首展结束后，由各地方科协自行制定巡展计划，在本地区举办巡展，扩大覆盖面和影响力。
5.各地方科协要认真制定展览活动计划，精心进行展陈制作与施工。首展活动结束后，请于6月20日前提交活动总结及本地区巡展计划、展览活动现场图片（不少于20张），上传至网站平台。
附件：信息反馈回执
中国科协宣传文化部
2022年4月28日
（联系人：石家庆 富宝珊 010-68574158  18612300174）
附件
信息反馈回执
	地方科协名称：

	拟举办展览时间

	拟举办展览地点

	展品收件人姓名

	联系方式

	收件地址

— 2 —